Dasar Terampil Bagi Penyuluh Pertanian tidak hadir

karena sudah tidak ada lagi penyuluh pertanian pada

penjenjangan dasar terampil.

b. Diklat teknis pertanian

Hasil yang dicapai adalah terlaksananya 15 (lima belas)

jenis diklat teknis pertanian atau 34 angkatan yang

diikuti oleh 1.006 (seribu enam) orang peserta atau

99,11% dari jumlah yang direncanakan yaitu 1.015

(seribu lima belas) orang. 9 orang peserta Diklat tidak

terealisasi dari Diklat Karya Tulis Ilmiah bagi

Widyaiswara dikarenakan banyaknya kegiatan yang

bersamaan di 10 Balai UPT Pusat Pelatihan Pertanian.

c. Tempat Uji Kompetensi (TUK)

Hasil yang dicapai adalah pelaksanaan sertifikasi profesi

[...]

dilaksanakan 2 angkatan, 2). Budidaya kedelai

dilaksanakan 4 angkatan, 3). Fasilitator tanaman

organik dilaksanakan 3 angkatan, 4). Inspektor

tanaman organik dilaksanakan 1 angkatan, 5).

Inspektor produksi benih tanaman dilaksanakan 1

angkatan. Jumlah asesi 302 (tiga ratus dua) orang

dengan hasil uji dinyatakan 298 (dua ratus sembilan

puluh delapan) orang kompeten, 3 orang tidak lanjut

tahap assessment dan 1 orang belum kompeten.

Adapun target dan realisasi peserta serta waktu

pelaksanaan DIKLAT bagi aparatur sesuai DIPA, dapat

dilihat pada tabel 8 berikut ini:

Tabel 8. Target dan realiasi peserta DIKLAT aparatur BBPP Ketindan tahun 2015

[...]

37 Diklat PBT Ahli Angkatan 2 (A) 29 Juli s/d 18 Agustus 2015 30 30 13 17 100

JUMLAH 1.105 1.095 99,09

2. Non aparatur yang mengikuti pelatihan teknis

pertanian

Hasil yang dicapai adalah terlaksananya 21 (dua

puluh satu) jenis Diklat teknis pertanian atau 46 angkatan

yang diikuti oleh 1.358 (seribu tiga ratus lima puluh

delapan) orang peserta atau 100% dari jumlah yang

direncanakan yaitu 1.358 orang peserta.

Adapun target dan realisasi peserta serta waktu

pelaksanaan pelatihan bagi non aparatur sesuai DIPA,

dapat dilihat pada tabel 9 berikut ini:

Tabel 9. Target dan realiasi peserta DIKLAT non aparatur BBPP Ketindan tahun 2015

[...]

Pertemuan ilmiah 2

2. Workshop 8

3. Seminar 2

4. Diklat 0

5. Magang/ Study banding 13

Jumlah 25

b. Peningkatan profesionalisme petugas

Output dari kegiatan ini adalah meningkatnya

kompetensi 25 (dua puluh lima) orang

petugas/karwayan BBPP Ketindan, realisasi 109 (seratus

sembilan) orang pegawai/karyawan. Berikut ini

beberapa jenis kegiatan petugas/karyawan BBPP

Ketindan pada tahun 2015 baik yang dibiayai dana

profesionalisme petugas BBPP Ketindan maupun yang

dibiayai oleh pusat seperti pada tabel 11 berikut ini :

Tabel 11.